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mOniKa GOłąB

G eodeta województwa mazo-
wieckiego Krzysztof Mączew-
ski na obu seminariach mówił 

o zrealizowanym przedsięwzięciu, jego 
celach i zadaniach. Decyzja o utworze-
niu projektu podjęta została przez Za-
rząd Województwa Mazowieckiego w ro-
ku 2000 i wtedy też podpisał on umowę 
na realizację prac badawczo-rozwojo-
wych z Komitetem Badań Naukowych 
i Politechniką Warszawską. Trzy lata 
później pojawił się pomysł rozszerzenia 
koncepcji MSIP na powiaty i gminy wo-
jewództwa z uwzględnieniem elemen-
tów e-administracji. W grudniu 2005 r. 
na propozycję tę przystało siedem jed-
nostek samorządowych: powiaty miń-
ski, płocki i radomski, miasta Ostrołęka 
i Mława oraz gminy Mrozy i Jedlińsk.
Projekt, jak wyjaśnił dyrektor Mączew-
ski, składa się z dwóch komponentów: 
systemu informacji przestrzennej (MSIP) 
oraz e-administracji (GPW – Gmina-Po-
wiat-Województwo). Podczas gdy MSIP 

seminaria podsumowujące projekt „mazowiecki system informacji 
Przestrzennej Gmin i Powiatów współdziałających w ramach województwa”

WiDziEć, WiEDziEć 
i WsPółPRaCOWać
15 września oficjalnie został 
zakończony projekt pilotażo-
wy Mazowieckiego Systemu 
Informacji Przestrzennej Gmin 
i Powiatów współdziałających 
w ramach województwa. Semi-
naria zorganizowane 27 sierp-
nia i 3 września w Warszawie 
przez Biuro Geodety Woje-
wództwa Mazowieckiego były 
okazją do jego podsumowania. 
Dzięki projektowi w jednym 
miejscu udostępnione zosta-
ły dane (np. plany zagospoda-
rowania przestrzennego, ma-
pa zasadnicza, EGiB), których 
wcześniej zainteresowani mu-
sieli szukać w kilku instytu-
cjach.

wiąże projekt technologicznie z syste-
mami geoinformatycznymi, GPW od-
powiada za jego spójność z tworzeniem 
tzw. e-urzędów na poziomie wojewódz-
twa, powiatu i gminy. Zgodnie z założe-
niami MSIP-GPW – wśród beneficjen-
tów systemu nie ma hierarchiczności, 
każdy z nich jest tak samo ważny. Swo-
je wystąpienie dyrektor opatrzył mot-
tem: „Widzieć, wiedzieć i współpraco-
wać”. Przyznał żartobliwie, że podczas 
wdrażania inwestycji było tak wiele pro-
blemów, że gdyby wiedział o nich wcze-
śniej, to chyba nie podjąłby się tego za-
dania. Później jednak optymistycznie 
dodał, że po pokonaniu wszelkich prze-
ciwności nie pozostaje teraz nic innego, 
jak tylko rozwijać system.

G łówne zadania, które zrealizo-
wano w ramach projektu Mazo-
wieckiego Systemu Informacji 

Przestrzennej Gmin i Powiatów, to:
ldostawa sprzętu teleinformatycz-

nego;
ldostawa oprogramowania narzędzio-

wego (elektroniczny obieg dokumentów, 

elektroniczna obsługa obywatela, rela-
cyjne bazy danych, serwis danych prze-
strzennych, oprogramowanie GIS, hur-
townia danych);
lwykonanie aplikacji celowych (mo-

duł rejestrów, przeglądarka MSIP, moduł 
zasilania hurtowni danych);
lpozyskanie danych do systemu (da-

ne georeferencyjne i tematyczne);
lszkolenia użytkowników.
Koszt realizacji projektu wyniósł blis-

ko 20 mln zł, z czego 9,6 mln (50% kosz-
tów kwalifikowanych) stanowiły środki 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego. Pozostała część pochodziła 
z budżetów partnerów projektów i Woje-
wódzkiego Funduszu Gospodarki Zaso-
bem Geodezyjnym i Kartograficznym.

W efekcie utworzono infrastrukturę po-
zwalającą na wzajemną wymianę danych 
pomiędzy poszczególnymi poziomami 
administracji publicznej i współpracują-
cych z nią jednostek organizacyjnych. Do-
konano harmonizacji, standaryzacji i in-
tegracji zbiorów danych przestrzennych. 
Utworzono portal, dzięki któremu oby-
watele mają dostęp do danych przestrzen-
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nych oraz możliwość kontaktowania się 
z urzędami. Wreszcie, na poziomie woje-
wódzkim utworzony został serwer katalo-
gowy metadanych. Głównym wykonawcą 
projektu była firma Sygnity, której przed-
stawiciele wraz z Anetą Staniewską z Biu-
ra Geodety Województwa Mazowieckiego 
przybliżyli kwestie techniczne zrealizo-
wanego przedsięwzięcia. 

Efekty projektu można obejrzeć na 
stronie www.wrotamazowsza.pl. Pod-
stawowym zadaniem serwisu MSIP jest 
gromadzenie i udostępnianie aktual-
nych danych oraz dostarczanie informa-
cji wspomagających proces zarządzania 
województwem mazowieckim. Usługa 
 e-urzędu umożliwia natomiast, po wy-
pełnieniu wskazanych pól, automatycz-
ne wygenerowanie formularza i wysła-
nie go na adres elektroniczny wybranej 
instytucji. Przed wysłaniem formularza 
można obejrzeć jego podgląd, a kopia 
wiadomości trafia na adres e-mail użyt-
kownika (podany podczas rejestracji). 
Obecnie dostępnych jest 27 formularzy 
elektronicznych, w tym m.in.: zgłosze-
nie pracy geodezyjnej, wydanie wypi-
su/wyrysu z rejestru gruntów, wniosek 
o podział nieruchomości oznaczonej 
w EGiB. 

K orzyści z wdrożenia MSIP dla 
jednostek samorządów terytorial-
nych i ich mieszkańców jest wiele. 

Ale, jak powiedział wójt gminy Mrozy 
Dariusz Jaszczuk, droga do utworzenia 
 e-gminy jest jeszcze daleka. Jego zda-
niem, aby istniało społeczeństwo in-
formacyjne, obok MSIP-u potrzebujemy 
edukacji szkolnej (e-szkoły), e-learningu, 

promocji i, co najważniejsze, powszech-
nego dostępu do internetu. Podkreślił, że 
ostatni komponent jest najtrudniejszym 
etapem do zrealizowania.

P lany dotyczące rozwoju e-admini-
stracji w województwie mazo-
wieckim są ambitne. Rozszerzenie 

projektu MSIP jako element e-Urzędu 
znalazło się na liście projektów kluczo-
wych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowiec-
kiego 2007-2013. Jak poinformował kie-
rownik Działu Przygotowania i Harmo-
nizacji Projektów w Zakresie Informacji 
Przestrzennej Biura Geodety Wojewódz-
twa Mazowieckiego Jarosław Wysocki, 
„Baza Wiedzy o Mazowszu” ma pochło-
nąć 180 mln zł, a „E-Administracja Ma-
zowsza” kolejne 60 mln zł. Wkład sa-
morządów uczestniczących w projekcie 

wyniesie 15%, pozostałe koszty (85%) 
pokryje ERDF. Zgodnie z harmonogra-
mem zainicjowany w 2007 r. projekt za-
kończy się w roku 2012. Rozpoczęta rok 
temu faza planowania i projektowania 
ma być zamknięta jeszcze w br., by w la-
tach 2009-2012 można było przejść do 
etapu realizacji. Docelowo projekt obej-
mie całe Mazowieckie. Chęć udziału wy-
raziło już 279 gmin (90%) oraz 40 powia-
tów (90%).

O tym, że władze samorządowe 
chcą współpracować z geode-
tami świadczy obecność ich 

przedstawicieli na seminarium. Wrześ-
niowe spotkanie otworzył członek Za-
rządu Województwa Mazowieckiego 
Waldemar Roszkiewicz. Zaangażowany 
w prace badawczo-rozwojowe prof. Sta-
nisław Białousz w wykładzie wprowa-
dzającym przekonywał uczestników, że 
bez SIP nie da się ani myśleć, ani działać 
przestrzennie. 

Z kolei na seminarium zorganizowa-
nym tydzień później zaproszonych gości 
przywitał marszałek województwa ma-
zowieckiego Adam Struzik, a w tematykę 
spotkania wdrożył ich przewodniczący 
Wydziału Nauk o Ziemi i Nauk Górni-
czych PAN prof. Bogdan Ney, który mówił 
o współczesnych funkcjach geoinforma-
cji w rozwoju społeczeństwa. W semina-
rium uczestniczyło wielu przedstawicieli 
administracji geodezyjnej, m.in. obecna 
GGK Jolanta Orlińska oraz były GGK Wie-
sław Potrapeluk. Wśród zaproszonych go-
ści byli też dyrektor Instytutu Geodezji 
i Kartografii dr Marek Baranowski oraz 
prezes Geodezyjnej Izby Gospodarczej 
Wojciech Matela.
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